
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа» п. Куйбышев 

17 ноября 2024г. № 140/1 

«О ПРОВЕДЕНИИ ИТОГОВОГО СОЧИНЕНИЯ В11 КЛАССЕ» 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04 апреля 2023 г. № 
233/552 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования» (далее - Порядок 
проведения ГИА-11), приказом комитета образования, науки и молодежной политики 
Волгоградской области от 28 октября 2019 г. № 135 «Об утверждении Порядка 
организации и проведения итогового сочинения (изложения) в Волгоградской области», 
во исполнение приказа комитета образования, науки и молодежной политики 
Волгоградской области от 10.10.2025 № 914 «Об организации и проведении итогового 
сочинения (изложения) в Волгоградской области в 2025/2026 учебном году», приказа 
комитета по образованию администрации Среднеахтубинского муниципального района 
от 28.10.2025 №479 «Об организации и проведении итогового сочинения (изложения) в 
Среднеахтубинском муниципальном районе в 2025/2026 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести итоговое сочинение в 11 классе 03 декабря 2025 года. Начало в 10 часов в 
кабинете № 5. 

2. Назначить ответственным лицом за организацию и проведение итогового сочинения 
(изложения) в школе Смирнову В.В., методиста, ответственную за учебно-
воспитательную работу в образовательном учреждении. * 
Смирновой В.В.: 
2.1.организовать информирование учащихся 11 класса и их родителей (законных 
представителей), по вопросам организации и проведения итогового сочинения 
(изложения) путем проведения собраний для учащихся и их родителей, размещения 
информации об условиях написания итогового сочинения (изложения) на официальном 
сайте школы. 
2.2.организовать проведение регистрации учащихся для участия в итоговом сочинении 
(изложении); 
2.3.обеспечить готовность и безопасные условия проведению итогового сочинения 
(изложения); 
2.4. организовать подбор педагогических работников, привлекаемых к проведению 
сочинения в школе. 
2.5.обеспечить техническую поддержку проведения итогового сочинения (изложения) в 
соответствии с установленными требованиями; 
2.6. обеспечить получение перечня тем сочинений (текстов изложений), а также 
регистрационных бланков и бланков ответов участников. 
2.7.обеспечить проведение итогового сочинения (изложения) в школе 03.12.2025 года в 
соответствии с утвержденными рекомендациями. 



организаторами проведения 3. Назначить нижеперечисленных членов комиссии 
итогового сочинения (изложения): 

• ответственный организатор - Гимчук И. В., учитель математики; 
• организатор - Никифорова Н.В., учитель начальных классов. 

4. Назначить дежурным, участвующих в организации итогового сочинения вне учебного 
кабинета - Андрееву Л.И., учителя^Е^^цси. 

цвляю за собой. 5. Контроль за исполнением д 

Директор И.Д. Короткова. 

С приказом ознакомлены: 
№п/п Ф.И.О. Подпись Дата 
1. Смирнова В.В. / 7 -/(Г 
2. Андреева Л.И. У / / / Л^Лл' 
3. Гимчук И.В. У? ХлрАГ 
4. Никифорова Н.В. / У / / , ' 


